32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 714 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO VALE FEITOSA, matrícula 119571-1
cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) C.S PROVIDÊNCIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 01.06.11 A 31.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.10.21 A 29.11.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 715 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO VALE FEITOSA, matrícula 119571-1
cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) C.S PROVIDÊNCIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 01.06.14 A 31.05.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 30.11.21 A 28.01.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730284
PORTARIA Nº. 719 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ROSINALDO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, matrícula
2006227-2 cargo de MOTORISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) U,M AUGUSTO CHAVES RODRIGUES 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.07 A 31.01.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.01.22 A 01.03.22 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730309
PORTARIA Nº. 720 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA RUTHMARY DE LIMA DE MATOS matrícula 122114-1
cargo AGENTE DE SAUDE com lotação no (a) CENTRO DE SAUDE ANANIN-
DEUA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 23.05.12
A 22.05.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.21 A 30.12.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730314
PORTARIA Nº. 721 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) DILMA CUNHA DOS SANTOS matrícula 5113296-1 cargo
AGENTE DE PORTARIA com lotação no (a) CENTRO DE SAUDE GUAMA 01
(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.12.11 A 19.12.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.21 A 30.12.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730317
PORTARIA Nº. 658 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) DANIELE COUTO CARVALHO TEIXEIRA matrícula 54189331-1
cargo MEDICO, com lotação no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 21.03.15 A 20.03.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.21 A 30.11.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730197

PORTARIA Nº. 722 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) ROSANA CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 16.06.14 A 15.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730349

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
FICA RETIFICADO NA HOMOLOGAÇÃO DO PE Nº 22/2021 A DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA , PUBLICADO NO DOE Nº 34.769 DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2021.
ONDE SE LÊ:
Licitação n°: 22/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: J & L DISTRICON LTDA ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99
Endereço: AV. SENADOR LEMOS , 2349 SALA 110 ALTOS
TELEFONE : (91) 3015-8108
E-MAIL: JLDISTRICON@HOTMAIL.COM
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
LEIA-SE
Licitação n°: 22/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132/0332
Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: J & L DISTRICON LTDA ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99
Endereço: AV. SENADOR LEMOS , 2349 SALA 110 ALTOS
TELEFONE : (91) 3015-8108
E-MAIL: JLDISTRICON@HOTMAIL.COM
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 730664
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 627 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.757 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021,
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ZELINDA MARIA AMARLA MAMEDE, matrícula 5143420-
1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) UBS NOSSA SENHORA DA PAZ 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 30.01.22 A 30.03.22 no total de 60 (sessenta) dias.
Onde se lê ao período de 30.01.22 A 30.03.22
Leia-se ao período de 30.01.22 A 28.02.22
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 730253

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 954 de diárias de 18/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica de conhecimento e monitoramento da
Base Descentralizada do SAMU no município de São Domingos do Capim.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim - Pa-Brasil | Período: 29/11/2021 | Nº
de Diárias: meia diária.